Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О внедрении Временных методических
рекомендаций Минздрава России

от 26 октября 2023 г. Версия 18

"Профилактика, диагностика и лечение

новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)"

С целью оптимизации оказания медицинской помощи больным с новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19),

п р и к а з ы в а ю:
1. Внедрить на территории Нижегородской области Временные

методические рекомендации Минздрава России от 26 октября 2023 г.
Версия 18 «Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» (далее – методические рекомендации)
с 26 октября 2023 г.

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных
министерству здравоохранения Нижегородской области:

2.1. обеспечить внедрение методических рекомендаций в медицинских
организациях;

2.2. проработать медицинские рекомендации с медицинским персоналом
с принятием зачета под роспись и проинформировать министерство

здравоохранения Нижегородской области не позднее 17 ноября 2023 г.
(эл.адрес: mznol@mail.ru).

3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический
центр» (Шафета Д.А.) разместить на официальном сайте министерства
здравоохранения Нижегородской области методические рекомендации.

4. Приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от
16.12.2022 г. № 315-1092/22/П/од «О внедрении Временных методических
рекомендаций Минздрава России от 26 октября 2023 г. Версия 18
"Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)" считать утратившим силу.

mailto:mznol@mail.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра здравоохранения Нижегородской области
Т.Н.Коваленко.

Министр Г.В.Михайлова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23